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کریستیانو رونالدو

ما به کسی پناه ندادیم

به گزارش سایت گل، پیش از این گزارش شده بود که هتل 
پستانا سی آر سون متعلق به کریستیانو رونالدو   در مراکش 
به زلزله زدگان پناه می دهد، اما این هتل تأیید کرده که 
چنین چیزی صحت ندارد. سخنگوی هتل در بیانیه ای به 
روزنامه لیبراسیون گفت: »این اطلاعات نادرست است. 
همه مشتریانی که در حال حاضر داریم به طور معمولی رزرو 
کرده اند.« این زلزله بشدت به بافت قدیمی شهر مراکش، که 
در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد، آسیب زده است. 

آدریان رابیو:

غیبتم برای توپ طلا منطقی نبود

یوونتوس فصل گذشته شرایط خوبی نداشت اما با وجود 
این رابیو به شکل انفرادی فصل قابل قبولی را پشت سر 
گذاشت، عملکردی که از دید خودش برای حضور در 
لیست 30 نفره توپ طلا کافی بود. او در مصاحبه ای گفت: 
»وقتی می بینم با وجود فصل خیلی خوبی که از لحاظ 
انفرادی سپری کردم باز هم تعدادی بازیکن خاص جلوتر 
از من در این لیست حضور دارند، زیاد برایم منطقی به 

نظر نمی رسد.«

عثمان دمبله

فرانسه بالاتر از بارسلونا

عثمان دمبله پس از گذراندن 7 سال در بارسلونا از این 
تیم جدا شده و در حال حاضر بازیکن پاری سن ژرمن 

است. 
او در مصاحبه ای با رسانه های فرانسوی گفت: »در تیم 
ملی فرانسه بیش از هر تیم دیگری به آموخته هایم 
اضافه شده است. اینجا رقابت زیادی جریان دارد و 
این برای تیم خوب است. همه نهایت تلاش مان را 

انجام می دهیم.«

پل پوگبا:

پول آدم را عوض می کند

پوگبا در گفت و گو با الجزیره می گوید اتفاقات ماه های اخیر 
زندگی اش باعث شد که حتی به بازنشستگی از فوتبال نیز 
فکر کند. او گفت: »پول آدم ها را عوض می کند. می تواند یک 
خانواده را از هم بپاشد و حتی باعث ایجاد جنگ بشود. گاهی 
اوقات با خودم می گفتم که دیگر نمی خواهم پول داشته باشم 
و دیگر نمی خواهم بازی کنم. من فقط می خواهم با مردم 
عادی زندگی کنم تا آنها مرا به خاطر خودم دوست داشته 

باشند، نه برای شهرت و پول. گاهی اوقات سخت است.«

همه گزینه های جانشینی فلیک

صندلی داغ به چه 
کسی می رسد؟

 داستان شگفت انگیز  
صعود سودان به المپیک

اوج گیری از دل فقر

در فاصله 9 ماه مانده تا شروع یورو 2024 یک اتفاق تقریباً بی سابقه رخ 
داده و مربی تیم ملی آلمان که میزبان این تورنمنت است، اخراج شده، 
آخرین بار در سال 1926 مربی آلمان غربی اخراج شده بود یعنی نزدیک 
به یک قرن قبل. مقامات فوتبال آلمان فرصت زیادی برای پیداکردن 
جانشین فلیک ندارند و نام های متعددی مطرح است. به جز یورگن 

کلوپ که به لیورپول تعهد دارد، گزینه های دیگری هم هستند.

یولیان ناگلسمان
مربی 36 ساله که در بایرن مونیخ جای فلیک را گرفت اما 
در میانه فصل قبل عذرش را خواستند و توماس توخل 
روی نیمکت باواریایی ها نشست. مشکل اینجاست که او 
همچنان و تا سال 2026 با بایرن قرارداد دارد و فدراسیون 
فوتبال آلمان باید وارد مذاکره شود به شرطی که او تمایلی 
به مربیگری در تیم ملی داشته باشد. لوتار ماتئوس، 
رکورددار بازی برای آلمان که کارشناس تلویزیونی شده، 
می گوید: »فکر می کنم در 36 سالگی نیاز دارد که هر روز 
کار و تمرین کند و این با کار در تیم ملی منطبق نیست.« 
گفته می شود او قصد رفتن به بوروسیادورتموند را دارد.

 
الیور گلاسنر

وقتی هانسی فلیک قصد جدایی از بایرن مونیخ را داشت، 
شاید گلاسنر زودتر از همه فهمید. در آستانه دیدار با 
ولفسبورگ، فلیک به همتایش گفت روز بعد از بایرن 
می رود. این مربی اتریشی 49 ساله واقعاً موفق بوده، او با 
آینتراخت فرانکفورت قهرمان لیگ اروپا شده و دوران خوبی 
هم با ولفسبورگ داشت. نکته جالب در مورد او اینکه اگر 
مربی آلمان شود، در آبان در دیداری دوستانه به مصاف 
تیم کشورش می رود در حالی که مربی آلمانی روی نیمکت 

اتریش می نشیند: رالف رانگنیک!
 

رودی فولر
مدیر ورزشی فدراسیون فوتبال آلمان و سرپرست تیم 
ملی که در بازی دوستانه امشب مقابل فرانسه به طور 
موقت روی نیمکت آلمان می نشیند. این قهرمان جام 
جهانی 1990 بعد از حذف شرم آور آلمان از یورو 2000 به 
تیم ملی آمد و دو سال بعد تا فینال جام جهانی 2002 
رفت که با دو گل به برزیل باختند. حتی بعد از جام جهانی 
2022 هم صحبت هایی از بازگشت فولر 63 ساله بود اما 
او با قدرت از فلیک دفاع کرد کاری که بعد از باخت مقابل 

ژاپن دیگر انجام نداد.
 

اشتفان کونتز
مربی 60 ساله تیم ملی ترکیه که گفته می شود در 
آستانه اخراج از این تیم قرار دارد. تساوی یک بر 
یک با ارمنستان او را در یک قدمی برکناری قرار داده. 
اما او که سابقه قهرمانی یورو 1996 را دارد، چهره 
محبوبی در آلمان است. نه فقط به خاطر 25 بازی 
ملی بلکه به عنوان مربی تیم زیر 21 سال کشورش 
را به دو قهرمانی اروپا رساند. او همچنین مربی تیم 
امید آلمان در المپیک توکیو بود که نتوانست از 

گروهش صعود کند.
 

راجر اشمیت
مربی 56 ساله بنفیکا که عملکرد خوبی در این تیم 
داشته و قهرمانی لیگ پرتغال را در فصل قبل به 
دست آورده، هم یکی از گزینه های مربیگری آلمان 
است. او در تابستان مورد توجه برخی از تیم های 
طراز اول اروپا قرار گرفت اما خودش را به باشگاه 
لیسبونی متعهد کرده و با آنها قرارداد بلندمدت 

بسته است.

رقابت های بسکتبال جام جهانی 2023 برای کشور سودان با کسب 
سهمیه المپیک پاریس به پایان رسید. کسب این سهمیه برای کشور 
سودان بسیار باارزش است چون تا به حال در هیچ یک از رشته های 
ورزشی سهمیه المپیک کسب نکرده است و این تیم بسکتبال بود 
که اولین چراغ سبز راهیابی به المپیک را برای این کشور روشن کرد.

سودان بازیکنانی فوق العاده و خوش قامت و مناسب بسکتبال دارد. 
بازیکنان تیم ملی این کشور با اینکه دیر دور هم جمع شدند و تمرینات 
خود را شروع کردند ولی مقابل اکثر تیم ها نمایش فوق العاده ای داشتند. 
آنها با نتیجه 101 بر 78 مقابل آنگولا به برتری رسیدند که مقابل اندک 
طرفداران سودان جنوبی که در سالن حضور داشتند اتفاق افتاد. 
طرفداران و بازیکنان تیم سودان بعد از اینکه پیروز شدند و سهیمه را 
کسب کردند پرچم کشورشان را با شادی به اهتزاز در آوردند. آنها این 
سهمیه را بعد از اینکه »لول دنگ« ستاره سابق NBA بعد از سه سال 
سرپرستی تیم سودان را بر عهده گرفت به دست آوردند. دنگ بعد از 
اینکه این سمت را بر عهده گرفت از لحاظ مالی خیلی به تیم سودان 
کمک کرد. او با جذب استعدادها و نخبگان بسکتبال تیم خوبی را جمع 

کرد، تیمی که تا حدودی از کشورهای آفریقایی هم پیشی گرفت.
دنگ پس از اینکه تیم سودان جنوبی سهمیه المپیک را کسب کرد، گفت: 
»کسب سهمیه المپیک برای من یک داستان باورنکردنی است. این 
داستان زیبا بود، زیبایی همراه با احساس خوب که اکثر مردم می توانند 
با آن ارتباط برقرار کنند. این یک دستاورد منحصر به فرد است و آن هم 

فراتر از رشته بسکتبال است.«
سه سال پیش دنگ، بازیکن سابق NBA دوست دیرینه اش رویال 
آیوی را به عنوان سرمربی تیم سودان انتخاب کرد. آیوی عضو کادر فنی 
و دستیار سرمربی تیم هیوستون راکتس بود که تمرینات تیم سودان 
را در زمین های بتنی و زمین های پارک شروع کرد. به خاطر همین نبود 
سالن استاندارد و مناسب، تیم سودان بیشتر در کشورهای کنیا، تونس 

و استرالیا کمپ تمرینی برگزار می کرد.
تیم سودان مملو از داستان های الهام بخش است که داستان دنگ 
تنها جزئی از آن محسوب می شود؛ خانواده دنگ در کودکی او سودان 
را به مقصد انگلیس ترک کردند و این کشور بعدها درگیر جنگ های 
سختی بود که نه تنها بسکتبال بلکه تمام رشته های ورزشی تا حدودی 

فراموش شده بودند.
کارلیک جونز که در حال حاضر برای تیم شیکاگو بولز بازی می کند یکی 
از بهترین بازیکنان این جام جهانی محسوب می شد که در بازی با آنگولا 
26 امتیاز و 15 پاس منجر به گل را برای تیم سودان کسب کرد. ونین 
گابریل بازیکن NBA تیم سودان هم که مقابل آنگولا 15 امتیاز و 10 ریباند 
برای تیمش کسب کرده بود در سودان به دنیا آمد اما خانواده او در آن 
زمان به خاطر جنگ و درگیری ها بعد از دو هفته به مصر فرار کردند. 
نونی اوموت یکی از بهترین بازیکنان سودان هم که در این پیروزی 17 
امتیاز برای سودان کسب کرد در اردوگاه پناهندگان سودانی در کنیا به 
دنیا آمد اما بعدها به مینه سوتا نقل مکان کرد و هم اکنون برای لیگ 

NBA بازی می کند.
خامان مالوچ بازیکن 16 ساله تیم سودان هم یکی از پناهندگان ساکن 
در اوگاندا بود که در آکادمی NBA آفریقا در سنگال در حال تمرین است. 
علاوه بر این بازیکنان، بازیکنان دیگر تیم سودان نیز در کشورهای آمریکا، 
استرالیا و کانادا زندگی می کنند که امسال تابستان در کشورشان جمع 

شدند و در این جام جهانی شگفتی ساز شدند.

 اسپالتی ترکیب
ایتالیا را تغییر می دهد

لوچیانو اسپالتی، در اولین بازی خانگی خود به عنوان سرمربی تیم ملی 
ایتالیا، امشب یک بازی بسیار مهم مقابل اوکراین در انتخابی جام ملت های 
اروپا در پیش دارد. انتظار می رود که اسپالتی پنچ بازیکن ترکیب اصلی خود 
را برای بازی مقابل اوکراین تغییر دهد. این مربی دو بازیکن خود را که در 
بازی مقابل مقدونیه بودند از ترکیب خارج کرد )پولیتانو و جیانلوکا مانچینی( 
و ریکاردو ارسولینی را برای جایگزینی پولیتانو وینگر ناپولی انتخاب کرد. طبق 
نوشته روزنامه گاتزتا نیکولو زانیولو شانس اصلی قرار گرفتن در پست وینگر 
راست مقابل اوکراین است در حالی که جورجیو اسکالوینی احتمالاً به عنوان 
جایگزین مانچینی در پست مدافع میانی قرار می گیرد. با این وجود انتظار 
می رود اسپالتی تغییرات بیشتری نیز در تیم ایتالیا ایجاد کند. مانوئل لوکاتلی 
احتمال دارد که به جای برایان کریستانته بازی را آغاز کند، با این امید که 
کیفیت بیشتری به خط هافبک آتزوری اضافه  کند. همچنین ماتئو پسینا یا 

داوید فراتسی می توانند جایگزین ساندرو تونالی شوند.

رقابت های تنیس آزاد آمریکا بامداد دوشنبه با پیروزی نواک جوکوویچ 
مقابل دنیل مدودف در بازی فینال به پایان رسید. بدین ترتیب 
جوکوویچ در فصل 2023 حضور در فینال هر چهار گرنداسلم فصل را 
تجربه کرد و در نهایت به سه قهرمانی هم رسید. آنچه باعث شد از حیث 

قهرمانی در گرنداسلم ها با مارگارت افسانه ای برابر شود.

ادای احترام به کوبی
پس از پایان مسابقه فینال که با پیروزی جوکوویچ و قهرمانی او همراه 
بود. اسطوره صربستانی برای تماشاگران یک سورپرایز داشت. 
تیمش لباس قهرمانی او را با تصویری از کوبی برایانت )اسطوره 
فقید بسکتبال جهان که در ژانویه 2020 در سانحه سقوط هلیکوتر 
شخصی اش درگذشت( مزین کرده بودند. جوکو با این اقدام لحظات 
دراماتیکی را برای حاضران در ورزشگاه مرکزی رقابت های آزاد ایالات 
متحده رقم زد. او درباره این اقدامش گفت: »کوبی دوست نزدیک 
من بود. زمانی که با مصدومیت دست به گریبان بودم و می خواستم 
به بالاترین سطح تنیس برگردم با او خیلی درباره ذهنیت برنده 
صحبت کردم. اتفاقی که چند سال پیش افتاد عمیقاً من را ناراحت 
کرد. بنابراین فکر کردم یک حرکت نمادین برای قدردانی از میراث 

او انجام دهم.«

دو تورنمنت، دو قهرمانی
نوله به علت عدم تزریق واکسن کرونا، دو سال حق شرکت در 
تورنمنت های ایالات متحده را نداشت و با لغو قانون مسافرتی آمریکا 
که در ماه مه  سال  جاری میلادی رخ داد، او مجوز حضور در تورنمنت های 
مهم تنیس ایالات متحده را کسب کرد. این بازیکن امسال پس از عدم 
حضور در مسترز تورنتو در مسترز سینسیناتی شرکت کرد و قهرمان شد.
در شرایطی که تصور می شد کارلوس آلکاراس دست جوکو را از قهرمانی 
در گرنداسلم چهارم کوتاه می کند، اما ستاره صربستانی موفق شد به 
این مهم برسد تا بازگشت فوق العاده ای پس از دو سال دوری به این 
کشور داشته باشد و نیویورک را دست پر به مقصد مونت کارلو ترک 
کند. البته جوکو همچنان یک مأموریت ناتمام دیگر دارد. همان طور 
که گفته شد او با قهرمانی ای که بامداد دوشنبه کسب کرد به بیست و 
چهارمین عنوان قهرمانی اش در تاریخ گرنداسلم ها رسید و از این حیث 

با مارگات کورت افسانه برابر شد.

آمار نوله در گرند اسلم ها
نواک در طول دوران حرفه ای اش تا به امروز 72 بار در رقابت های 
گرنداسلم حضور پیدا کرده است که در نصف بیشتر آنها با عبور از 
رقبایش به فینال رسیده است. او در یک سوم فینال هایی که حضور 
داشته به مقام قهرمانی رسیده و آمار هر سه گرنداسلم یک جام را 
ثبت کرده است. رکوردی که به نظر می رسد به این زودی از سوی 
تنیس بازی شکسته نشود. نکته عجیب اینکه روند قهرمانی های 
جوکوویچ در گرنداسلم ها پس از رسیدن به سن 30 سالگی با شدت 

بیشتری انجام می شود.

او مدودف نیست
دنیل مدودف که در این فصل پس از رسیدن به فینال مسترز رم و 
قهرمانی در آن، فینال دیگری را پیش از رسیدن به بازی نهایی گرنداسلم 
آمریکا تجربه نکرده بود در فینال آمریکا هم نمایشی ناامیدکننده مقابل 
جوکوویچ داشت. مرد شماره سه تنیس جهان که در این بازی مقابل 
جوکو حرفی برای گفتن نداشت، در مراسم اهدای جام با تمجید از نوله 
گفت: »24 قهرمانی گرنداسلم! من کلاً 20 قهرمانی در همه رقابت ها 
دارم و فکر می کنم آمار بدی نباشد. تو اما 24 گرنداسلم داری! به تو و 

تیمت تبریک می گویم. شما شگفت انگیز هستید.«
 

جوکوویچ: توصیف این لحظه در کلام نمی گنجد
نواک جوکوویچ درباره کسب بیست و چهارمین گرنداسلم دوران 
حرفه ای اش و تاریخ سازی ای که انجام داد، اینطور صحبت کرد: 
»تاریخ سازی در این ورزش شگفت انگیز و ویژه است. آن هم به معنای 
واقعی کلمه. توصیف این لحظه در کلام نمی گنجد. وقتی 8،7 سالم بود 
رؤیایی داشتم و می خواستم بهترین بازیکن جهان و قهرمان ویمبلدون 
شوم. بعدها اما رویاها و اهداف جدیدی برای خودم تعیین کردم. 
هیچ وقت فکر نمی کردم روزی اینجا باشم و درباره بیست و چهارمین 

قهرمانی ام در گرنداسلم صحبت کنم.«

 جوکوویچ گرنداسلم
بیست و چهارم را هم کسب کرد

ماورایی مثل نوله
امیررضا همایون

روزنامه نگار
علی رضایی

روزنامه نگار


